
1/2ページ 

 

2023 年 3月 31日 

 

一般社団法人日本看護系大学協議会 会員校  

社員、看護教員、広報担当の皆様 

 

一般社団法人日本看護系大学協議会 

                      広報・出版委員会 委員長 諏訪 さゆり 

 

ザ・データベース・オブ JANPU およびオープンキャンパス情報の 

ご登録について（ご依頼） 

 

平素より本会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本会のホームページ（ https://www.janpu.or.jp/ ）では、会員校や看護職の方向けのコンテンツ

だけではなく、看護職を目指す方を対象とした様々な情報も掲載しております。 

中でも、「ザ・データベース・オブ JANPU（【１】）」や「オープンキャンパス情報ページ（【２】）」は、

看護系大学に絞った学校情報やオープンキャンパス情報を検索することができるため、大変ご好評を

いただいております。 

【１】および【２】に掲載される情報は、各会員校の皆様にご登録いただいているものになります。

より多くの看護職を目指す方が大学情報やオープンキャンパス情報を検索・閲覧できるよう、ご登録

のご協力をお願いいたします。 

なお、本件につきましては、3月 31日（金）時点でのご登録の有無に関わらず、全ての会員校様に

ご連絡をさせていただいております。 

 

 

【１】【２】いずれも、下記リンクの「管理画面マニュアル」および「登録担当者向けガイドライン」

をご参照いただき、ご登録いただきますようお願いいたします。 

 

■管理画面マニュアル 

https://www.janpu.or.jp/file/DOJUserManual.pdf  

 

■登録担当者向けガイドライン 

https://www.janpu.or.jp/file/DOJ-OCguideline.pdf  

 

※「ザ・データベース・オブ JANPU」、「オープンキャンパス情報ページ」の登録時期について 

いずれもご登録期限は設けておりません。特にオープンキャンパスは各大学により開催時期が異なり

ますので、自大学の開催時期に合わせ、随時ご登録いただければと存じます。 

※オープンキャンパス情報公開期間が変更となりました。 

日程終了翌日に自動で非公開 ➡ 日程終了 1年後に自動で非公開 

 

登録方法 

https://www.janpu.or.jp/
https://www.janpu.or.jp/file/DOJUserManual.pdf
https://www.janpu.or.jp/file/DOJ-OCguideline.pdf


2/2ページ 

 

【１】ザ・データベース・オブ JANPU  https://www.janpu.or.jp/db/ 

看護系大学を目指す方が自分の条件に合った大学を探すことができるデータベースです。 

フリーワードでの検索はもちろん、都道府県、看護師と同時に取得可能な資格やユニフォームの色・

形などからも大学を探すことができます。 

現在 210校にご登録いただいており、より充実したデータベースにするためにも、全会員校にご登

録いただけることを目指しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【２】大学で看護を学ぼう！オープンキャンパス  https://www.janpu.or.jp/opencampus/  

オープンキャンパスの開催大学をエリアや日程等から検索できる「オープンキャンパス検索」と、

日程ごとに開催大学を確認できる「オープンキャンパスカレンダー」の 2つのコンテンツがござい 

ます。 

看護職を目指す方を対象に、各大学のオープンキャンパスについて気軽に検索、閲覧していただ

くことで、看護系大学により関心をもっていただくきっかけになればと考えております。 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

ぜひ、【１】および【２】のご登録へのご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

◇本件に関するお問い合わせ先 

一般社団法人日本看護系大学協議会 事務局 

TEL：03-6206-9451 E-mail：office@janpu.or.jp  

 

https://www.janpu.or.jp/db/
https://www.janpu.or.jp/opencampus/

